平成 31年 3月 13日

薬剤師会各位

防衛医科大学校病院

病院長   淺野 友彦

院外処方せんにおける一般名処方の開始について

平素は、本院発行の院外処方せんの応需などに御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

当院では平成 30 年度の診療報酬改訂に伴い、後発医薬品のさらなる使用推進に向けて、

院外処方せんにおける一般名処方を開始することと致しました。

つきましては、下記の日程・運用にて実施させていただきますので、ご協力賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。

【運用開始日】          平成 ３１ 年 ４ 月 ２ 日 （火）

【処方せんへの表記ルール】    【般】 ＋ 一般名 ＋ 剤形 ＋ 含量

           例）  【般】 ロキソプロフェン Na 錠 60mg

【対象医薬品】

平成 30 年 12 月 14 日現在、厚生労働省から発表されている｢処方せんに記載する一般名

処方の標準的な記載（一般名処方マスタ）｣に記載されている当院採用医薬品

なお、一般名処方に基づいて調剤した場合における商品名の情報提供、後発医薬品の変

更報告書の送付は従来どおり不要です。おくすり手帳などで次回来院時に参照可能としてく

ださい。

つきましては、貴会員への周知について、御配慮いただきますようお願いします。

その他、ご不明な点がございましたら薬剤部・医薬品情報室（04-2995-1511、内線 3051）まで

ご連絡ください。

以上